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Vi har under många år haft svårt att få intäkterna att 
räcka till allt som vi alla behöver och vill ha. Efter 
att vi anlitade vår medlemsorganisation Sveriges 
Kommuner och Landsting och deras sakkunniga, 
som analyserade den ekonomiska situationen, har vi 
haft en bred information och diskussion. Detta 
gjorde att vi fick en mycket bra insikt och förståelse 
för att en anpassning av verksamheterna måste till. I 
stor politisk enighet har åtgärder vidtagits. Detta har 
givetvis fått konsekvenser såsom minskat antal 
platser i särskilt boende, överföring av resurser från 
grundskolan till gymnasieskolan, minskade 
administrationskostnader, minskning och 
avveckling av verksamheter som inte är 
lagreglerade, ny kunskap och teknik för att bli 
effektivare osv. Alla förändringar blir ofta en 
påfrestning både på anställda, politiker och de som 
verksamheten är till för, men jag måste säga att det 
har varit en mycket god anda och en inställning att 
vi skall klara detta. Och nu har vändningen kommit. 
Vi har tillsammans lagt grunden för en hållbar 
ekonomisk framtid. Självfallet kommer ständigt 
behov av förändringar, där antalet personer i olika 
åldersgrupper hela tiden måste beaktas, så att 
omprioriteringar kan förberedas i god tid. Det är nu 
också en strävan att vi efterhand skall kunna sänka 
skatteuttaget och ändå ha kvar en bra kvalité på 
tjänster och service. 
 
Ett annat sätt att minska kostnaderna men 
framförallt att öka kompetensen i våra små 
kommuner är att utveckla samarbetet på en mängd 
områden. Det mest påtagliga är att ett nytt 
ekonomisystem för Dalslandskommunerna 

genomförts, ett gemensamt telefonväxelsystem där 
dessutom Säffle är med, ett gemensamt turistbolag 
förutom Åmål men där Vänersborg med sin 
Dalslandsdel är med har också bildats. Dessutom 
har vi samarbete med en eller flera kommuner i 
eller utanför Dalsland i många frågor t.ex. rädd-
ningstjänst, djurskyddstillsyn, personalad-
ministration, kommunarkitekt mm. Skall vi klara 
framtiden i våra små kommuner måste vi hjälpas åt. 
Jag tror att våra små kommuner har så många 
fördelar just genom vår litenhet. 
 
Utvecklingen av näringslivet är ganska god. 
Självfallet måste vi anstränga oss mycket hela tiden 
för att ge förutsättningar både att  behålla och att så 
många arbetstillfällen som möjligt tillkommer. 
Utöver befintliga verksamheter som tillverknings 
och verkstadsföretag samt tjänsteföretag skall vi 
särskilt satsa på nya energiformer, förädling av 
naturresurser, besöksnäring i olika former samt inte 
minst att underlätta för entreprenörskap 
överhuvudtaget. 
Vi har en kraftig ökning av nystartade företag i 
kommunen och Svenskt Näringslivs ranking av 
näringslivsklimatet placerar oss mycket högt. Det 
känns också i den dagliga verksamheten att vi har 
ett mycket gott förhållande till våra företag. 
 
Tillsammans med Bengtsfors utgör vi den minsta 
arbetsmarknadsregionen i Västra Götaland. Därför 
är det mycket viktigt att vi kan differentiera och 
bredda arbetsmarknaden. En förutsättning är bl.a. 
att våra kommunikationer både på väg, järnväg och 
bredband kan förbättras. Vi har en bra kontakt med 
Norge och Östfold i allmänhet, men Halden i 
synnerhet och detta kommer att kunna utvecklas. 
Har vi bara goda förbindelser och bra vägar, är våra 
boendemiljöer mycket attraktiva och pendling 
behöver inte kännas avskräckande. 
 
Med hjälp av de största resurserna av alla: 
Anställda som gör en fantastisk arbetsinsats, 
politiker som tar ett stort men ibland otacksamt 
ansvar och alla andra som vill göra en stor insats, 
kommer Dals-Eds Kommun att bli den plats där vi 
vill bo och arbeta. 

 
TACK allesammans! 

 
 

Rune Forsdahl 
Kommunstyrelsens ordförande 


